December habet dies xxxi, lunam xxix.

- Kal. Decembbris. Sanctorum martyrum Crisanti, Mauri, Dariæ martyris, Eligii episcopi.
IV Nonas. S. Longini militis et martyr.
III Nonas. S. Lucii regis et confessoris.
II Nonas. S. Barbaræ virginis et martyr.
Nonas. S. Talmatii martyr.
VIII Idus. S. Nicolai episcopi et Hermogenis.
VII Idus. Octava S. Andreæ apostoli, Maturii martyr.
VI Idus. Sanctorum confessorum Euticiani, Eusebii et episcoporum
V Idus. SS. martyrum Petri, Successi.
IV Idus. S. Eulaliae virginis et martyr.
III Idus. S. Damasi papæ.
II Idus. S. Finiani episcopi et martyr. *Dies B*
Egypt.
Idus. S. Luciae virginis et martyr.
XX Kal. Jan. S. Nicasii episcopi et confessoris.
XVIII Kal. S. Aureliani episcopi et confessoris. *Dies*
Egypt.

- A XVII Kal. S. Valentini episcopi et confessoris.
XVI Kal. S. Ignatii episcopi et martyr.
XV Kal. S. Simplicii episcopi. *Sol in Capricornium.*
XIV Kal. S. Secundi, Zozimi martyr.
XIII Kal. S. Anastasii episcopi et confessoris Vigilia.
XII Kal. S. Thomæ apostoli in India. **HILDIGRIMUS EPISCOPUS.**
XI Kal. S. Theodosiae virginis
X Kal. S. Victoriae virginis et martyr.
IX Kal. Vigilia Natalis Domini.
VIII Kal. NATIVITAS DOMINI NOSTRI JESU CHRISTI.
VII Kal. Natalis S. Stephani protomartyris.
VI Kal. S. Johannis apostoli et evangelistæ.
V Kal. SS. Innocentium martyrum.
IV Kal. S. Felicis papæ et martyr.
III Kal. S. Perpetui episcopi Turonensis
II S. Silvestri papæ, Columbae virginis.

MARTYROLOGIUM INSIGNIS ECCLESIAE ANTISSIODORENSIS.

JANUARIUS.

Jani prima dies et septima fine timetur.

- Kalendis Januarii. Circumcisio et octava Domini nostri JESU CHRISTI. Romæ S. Almachii martyr, et S. Martinæ virginis et martyr. Apud Spoletum civitatem passio S. Concordii martyr. Apud Cæsaream Cappadociæ natalis S. Basilii episcopi et confessoris. In Africa natalis S. Fulgentii episcopi et confessoris. Apud Alexandriam S. Eufrosinæ virginis. In territorio Lugdunensi natalis S. Eugendi abbatis. Ravennæ S. Severi episcopi et martyr. Item Romæ martyrum xxx.

Obiit Robertus Levita et canonicus. Ipsa die in territorio Arvernensi, cenobio Silviniaco, depositio domni Orditonis Cluniacensis abbatis.

- IV Nonas Januarii. In Thebaide depositio beati Macbarii abbatis. Et in Ponto civitate Thomis trium fratrum Argei, Narcissi, et Marcellini pueri et mart. In Frisia passio S. Theaginis martyr.

- III Nonas Januar. Romæ natalis S. Antheros papæ et martyr. Parisius depositio sanctæ Genovæ virginis. In civitate Aulana passio S. Petri, qui crucis supplicio est interemptus. Viennæ sancti Florentii episcopi.

Obiit Gislebertus episcopus et Abenus archidiaconus.

- Pridie nonas Januar. Apud Cretam natalis S. Titi apostolorum discipuli. Romæ SS. mart. Prisci presbyteri et Priscilliani et Benedictæ religiosissimæ feminæ et beatæ Dafrosæ martyris, et aliorum vii mart.

C Nonis Januar. Romæ natalis sancti Telesphori papæ et martyr. Jerosolymæ B. Simeonis prophetæ, qui Dominum nostrum JESUM CHRISTUM in ulnas accepit. Apud Antiochiam in ecclesia quæ vocatur Poenitentia, depositio Simeonis monachi qui in columna stetit.

Obiit Ebrardus subd. et canon., qui datus in cœnacrum faciendum c. solidis, dedit etiam domum suam canonicis et vineas, hoc pacto ut fratres sui anniversarium ejus diem inde facerent, et canonicis canonicis refectionem persolverent. Quod si facere recusarent, canonici domum et vineas sibi acciperent, et anniversarium idem cum eleemosynis et refectione celebrent.

- VII Idus Januarii. Epiphania Domini nostri. In civitate Antiochiae natalis sancti Juliani martyr et Basilissæ et Celsi pueri et Marcianillæ, et Antonii presbyteri et Anastasii martyrum. In territorio Remeusi passio sanctæ Magnæ virginis. Autissiodero translatio sancti Germani confessoris.

Obiit dominus W. hujus sanctæ ecclesiæ episcopus. Ipso die Wadricus miles de Warziaco obiit.
VII Idus Januar. Relatio JESU ex Egypto. In Antiochia natalis sancti Luciani presbyteri et martyr, qui in quatuor partibus est divisus, et in singulis lapidibus ligatus et in mare mersus.

- VI Idus Januarii. Neapoli in Campania sancti Severi confessoris, Belvacus sancti Luciani presbyteri, Maximiani et Juliani martyrum.

Obiit Anastasius Senonum archiepiscopus.
V Idus Januar. Apud Syrnam natalis SS. Vitalis,

Revocati et Fortunati; et in Mauritania Cæsariensi **A** natalis sanctæ Martinæ virginis.

IV Idus Januar. In Thebaide depositio sancti Pauli primi eremitiæ, qui a xvi ætatis suæ anno usque ad cxiii solus in eremo permansit, ejusque animam inter sanctorum choros ad cœlum ferri ab angelis B. Antonius vidit. Et in Cypro B. Niconoris qui fuit unus de vii diaronibus.

Ipsa die Leotardus sacerdos et decanus Senorum obiit. Item Frotmundus miles S. Stephani obiit.

III Idus Januar. In Africa natalis sancti Salvii martyris. Apud Alexandriam natalis SS. confessorum Petri, Severi et Leutici.

II Idus Jan. Apud Achiam natalis sancti Saturni martyris. Eodem die sancti Archadii martyris. **B** Apud Lingones sancti Gregorii episcopi et confessoris.

Idibus Jan. Romæ via Lavicana coronæ militum xl. Pictavis depositio S. Hilarii episcopi et confessoris. Remis natalis S. Remigii episcopi et confessoris. Octave epiphanie Domini.

Ipsa die Rainaldus Aduensis episcopus ab hoc sæculo est translatus.

XIX Kal. Febr. In Antiochia Glicerij diaconi multis tormentis passi et in mare mersi. Nola Campaniae passio sancti Felicis presbyteri sepulti in Pincis. Et alibi depositio sancti Eufrarii episcopi et confessoris

Ordinatio Gerranni episcopi, qui dedit fratribus in comitatu Laticensi Gaiacum cum omnibus appenditiis suis. Vineam quoque quæ est in suburbio civitatis quæ dicitur Cerseredus, quam qui habuerit per chartam det fratribus vini modium unum ad minorem mensuram.

Eodem die Rotdulphus rex obiit. Ipsa die Tetardus miles ab inimicis interfactus est, et Frotmundus sacerdos. Item ipsa die obiit Heldricus abbas S. Germani.

XVIII Kal. Febr. In Ægypto B. Macharii abbatis discipuli S. Antonii. Et alibi S. Hisiodori confessoris. Andegavis B. Mauri monachi et abbatis. Et alibi depositio Abaecuc et Michææ prophetarum.

XVII Kal. Febr. Romæ via Salaria in cimiterio Priscillæ, depositio Marcelli papæ et martyris. Arelate sancti Honorati episcopi et confessoris. Parrona cœnobio sancti Fursei confessoris. Arvernus natalis sancti Boniti episcopi et confessoris.

Obiit Heribertus episc. et postea monachus. Obit Arnaldus diaconus et magister. Item obiit Cula honor memoria senaria Deoaua sacraea. Eodem

Eodem die Gurardus obiit hujus ecclesiæ canonicus et præpositus sanctæ Mariæ. Item obiit Vauterius levita et canonicus, qui dedit ad officium altaris S. Stephani vestimenta sacerdotalia et librum necessarium ad missam celebrandam, et fratribus dedit duos molendinos apud Villamnovam, domum, viridarium, vinum ad sui memoriam faciendam.

XV Kal. Febr. Cathedra sancti Petri apostoli quæ primum Romæ sedet. Eodem die natalis sanctæ Priscae virginis et martyris. Et in Ponto natalis SS. martyrum Mosei et Ammonis. Alexandriæ sancti Maximi episcopi et confessoris. In civitatè Apollonia passio SS. Tirsi, Leuci et Gallenici. Antissiodero dedicatio beatæ et gloriose Virginis MARIAZ.

Obiit Gislaudus presbyter, qui cum fratre suo Frederberto diacono et Vinberto laico dederunt fratribus mansum suum cum omnibus appenditiis suis, de vineis arpennes viii, de terris aeingas sex, qui est situs in pago Senonico in villa Gaciaco ad refectionem canonici celebrandam.

Commemoratio Gausredi et uxoris ejus Heldræ, pro quorum absolutione et sanctæ Marie renatione Ricco filius eorum vineam dedit, de qua fratribus dedicationis ipsius Virginis die daretur pro tempore refectio.

XIV Kal. Febr. Jerosolymæ natalis Marthæ et Maricæ, sororum Lazari. In Smyrna natalis S. Germanici mart. ac bestiæ damnati. Corbionis monasterio natalis sancti Launomari confessoris.

Obiit Airricus levita. Eodem die Frodo levita et canonicus obiit, qui pro salute animæ suæ fecit huic ecclesiæ columbam argenti auro . . . deauratam cum corona et catenis argenteis d'super altare pendentem ad corpus Domini nostri JESU CHRISTI conservandum.

Eodem die Willelmus canonicus et levita obiit, qui pro remedio animæ suæ ad bibliothecam faciendam de nummis suis libras quatuor dedit. Item obiit Rodulphus sacerdos et canonicus, qui ob remissionem peccatorum dedit ecclesiæ calicem argenteum, missale librum optimum et sacerdotale indumentum.

XIII Kal. Febr. Romæ natalis Fabiani papæ et martyris, et sancti Sebastiani martyris, in vestigia apostolorum sepulti. In cimiterio Callisti via Appia Marii et Marthæ cum filiis suis Audifax et Abacuc. Lugduno Galliae Clementis presbyteri.

XII Kal. Febr. Romæ passio sanctæ Agnetis virginis. Athenas B. Pubpii episcopi, qui a B. Paulo apostolo eniconus ordinatus est. Trecas natalis san-

et martyris. Romæ ad aquas Salvias natalis sancti Anastasii monachi et martyris de Persida. Eodem die in Galliis, civitate Ebreduno, SS. martyrum Vincentii, Orontii et Victorini. In territorio Viennensi, passio SS. xviii.

X Kal. Febr. Romæ natalis S. Emerentianæ virginis et martyris. Et in Mauretania civitate Neocæsariensi natalis S. Severiani et Aquilæ uxoris ejus igne combustorum. Eodem die, natalis S. Parmenii diaconi, qui unus fuit de septem diaconibus. Toleti civitate, natalis S. Hildesfonsi episcopi et confessoris.

IX Kal. Febr. apud Ephesum, natalis sancti Timothei discipuli B. Pauli apostoli, cuius corpus anno Constantini imperatoris Constantinopolim translatum est. In Antiochia, natalis S. Babilli episcopi. Trecas S. Saviniani martyr. Et Neocæsaria civitate, natale sanctorum martyrum Mardonii, Musonii, Metelli, Eugenii.

VIII Kal. Febr. Conversio S. Pauli apostoli et translatio corporis ejus. Apud Damascum depositio Auaniæ, qui ipsum Paulum baptizavit. Eodem die, natale B. Gregorii Nazianzeni episcopi, qui Theologus appellatur. Arvernus S. Prajecti episcopi et martyr, et Marini viri Dei. Apud Gabalensem civitatem S. Severiani episcopi.

VII Kal. Febr. In Nicæa Smyrnæ, natalis S. Polycarpi episcopi et martyris discipuli S. Johannis apostoli, et Theogenisi cum aliis xxxvi. In Bethleem dormitio sanctæ Paulæ matris Eustochii virginis Christi. Et in monasterio Calæ, depositio Bathildis reginae.

VI Kal. Febr. Constantinopoli, depositio S. Johannis Chrysostomi episcopi et confessoris. Eodem die, natalis S. Marii abbatis monasterio Bobancensi.

Obitu Heribaldus levita, qui dedit fratribus de prædio suo mansum et dimidium in Senonicu, in villa quæ dicitur Liviniacus, cum mancipiis et omnibus adjacentiis et quinque arpennis de vinea in villa Pauliaco. Hubertus diaconus obiit, et Adoynus sacerdos et decanus

Obiit Atto sacerdos et canonicus hujus ecclesie successor egregius, qui omnibus quæ habebat in elemosynam datus, cum servis, vineis et rebus propriis, ecclesiam honestavit libris suis.

V Kal. Febr. Romæ octavas S. Agnetis virginis et martyris. Apud Alexandriam depositio B. Cyrilli episcopi. In Tornodorensi, Reomago monasterio, transitus viri apostolici, doctoris eximii, Johannis summi confessoris.

Obiit Carolus imperator. Gotelindis Deo sacra.

IV Kal. Febr. Romæ SS. martyrum Papie et Mauri militum. Treviris depositio S. Valerii episcopi discipuli sancti Petri apostoli. Trecas, sanctæ Savinæ virginis.

III Kal. Febr. In Antiochia passio S. Hippolyti martyris. (4) Ilic error, nam verius Romæ via Appia.

A tyris. Jerosolymæ, B. Matthiæ episcopi. Eodem die, S. Alexandri martyr. Malbodio monasterio, natalis sanctæ Aldegundis virginis.

Pridie Kal. Feb. Apud Alexandriam, natalis S. Metrani martyris. Item Alexandriæ, natalis SS. martyrum Tarsi, Saturnini et Victoris. Trentina civitate, beati Vigiliæ episcopi et martyris. Et alibi, SS. martyrum Cyri, Johannis, et SS. virginum Theodoctæ, Theotiotæ et Eudoxiæ, et sanctæ martris earum Athanasie.

FEBRUARIUS.

Kalendis Februarii. Apud Antiochiam, natalis S. Ignatii episcopi et martyris. Et in Scotia sanctæ Brigidæ virginis. Smyrnæ, natalis S. Pionii martyris. Et alibi, beati Eſtreū diaconi. Tricastina civitate, sancti Pauli episcopi et confessoris.

IV Nonas Febr. Purificatio S. Mariae. Casareæ B. Cornelii centurionis, ipsius urbis episcopi. Romæ natalis S. Aproniani martyr. Aurelianis, depositio Floscoli episcopi et Sicariæ Deo sacrae virginis.

II Nonas Febr. In Africa, B. Celerini diaconi, et SS. martyrum Celerinae avicæ ejus, et Laurentini et Ignatii. Lugduno, depositio B. Lupicini evaginæ.

Pridie Nonas Febr. In civitate Ægypti, quæ appellatur Tumbis, passio beatissimi Philexæ ejusdem urbis episcopi, et Philoromi tribuni et innumerablem martyrum. Trecas S. Aventini episcopi et confessoris. Antissiodero, S. Alexandri subdiaconi et confessoris.

Obiit Emmena Deo sacra.

Nonis Febr. Apud Siciliam civitate Cathanensium, passio S. Agathæ virg. Vienna B. Aviti episcopi et confessoris.

Eodem die obiit Gislebertus sacerdos atque decanus, postea monachus effectus; et Reginaldus sacerdos atque canonicus obiit.

VIII Idus Febr. Cesareæ Cappadociæ, Natalis sanctæ Dorotheæ virginis et martyris, et sancti Theophilii martyris scholastici. Arvernus natalis S. Antholiani martyris. Afrabis [I. Atrebatis], SS. confessorum Vedasti et Amandi glorioſissimorum episcoporum.

VII Idus Febr. In Britanniis civitate Augusta, natalis sancti Auguli episcopi et martyris. Apud Asiam provinciam, S. Apollonaris Hieropolitanæ urbis antistitis

VI Idus Febr. Apud Armeniam minorem, natalis SS. Dionysii, Emiliani et Sebastiani. Romæ depositio S. Pauli episcopi. Alexandriae, natalis sanctæ Coindæ martyris.

V Idus Febr. Apud Pontum provinciam, S. Athendori episcopi, fratris beati Gregorii, qui et Theodorus cognominatus est. Alexandriae, natalis S. Apolloniae virginis.

IV Idus Febr. In Benevento, natalis sanctæ Scholastice virginis, sororis S. Benedicti. In Oriente (4),

S. Sotheris virginis. Romæ, SS. martyrum Zoticæ, Irenæi, Hyacinti et Amantii. Apud Sanctonas, Trojani episcopi et confessoris.

III Idus Febr. Alexandriæ, depositio S. Eufrasiae virginis, Lugduno, natalis B. Desiderii episcopi et confessoris. Eodem die S. Severini abbatis.

Obitus Aldoenus sacerdos, qui dedit fratribus patrimonium suum in Valeria villa.

Pridie Idus Febr. In Africa, SS. martyrum Saturnini presbyteri, Felicis, Apelii et sociorum ejus, qui passi sunt pro Christo sub Anolino proconsule. Apud Alexandriam, Modesti et Ammonii martyrum. In Africa, passio S. Damiani militis.

Eodem die obiit Robertus hujus ecclesiæ episcopus, qui annuale beneficium pro defuncto canonico instituit, et molendinum subtus murum ab Atone acquisitum, fratribus hujus ecclesiæ concessit et sauvamentum duplex a Pulvereno removit.

Idibus Febr. Apud Antiochiam, natalis S. Agabi prophæti. In Militana civitate Armeniæ, natalis S. Polieucti martyris, qui Latine interpretatur multum orans. Andegavis, S. Lisinii episcopi et confessoris, Lugduno, depositio S. Stephani, episcopi et confessoris.

Obit Aaron episcopus.

XVI Kal. Martii. Romæ, natalis S. Valentini presbyteri et martyris. Interamnis, natalis S. Valentini episcopi. Apud Alexandriam SS. martyrum Bassi, Antonii, Protholici, qui in mare mersi sunt. Eodem die, SS. martyrum Vitalis, Feliculae et Zenonis cum aliis plurimis. In Eraclea, natalis S. Felicis, Januarii. Et alibi passio S. Sereni.

XV Kal. Martii. Romæ, natalis S. Cratonis martyris. Apud Sebasten civitatem, passio S. Blavii [*l. Blasii*] episcopi et septem Feminarum sanctorum. Ipso die, depositio Quinidii episcopi et S. Silvini episcopi. Interamne, natalis S. Agapæ virginis.

XIV Kal. Martii. Natalis S. Onesimi apostoli, qui Romæ lapidatus, ad Ephesum corpus ejus delatum est, ubi fuerat ordinatus episcopus; et in Cumis, sanctæ Julianæ virginis. Et in Ægypto, Juliani martyris cum aliis numero quinque millia.

XIII Kal. Martii. In Perside, natalis S. Polychronii episcopi et martyris. In Africa passio S. Donati, Secundiani, Romuli, cum aliis LXXXVI. In Scotia S. Fintani presbyteri et confessoris.

XII Kalendas Martii. Hierosolymis beati Simeonis episcopi et martyris. Romæ sanctorum martyrum Claudi et Prepodianus virginis eius et filiorum

A X Kal. Martii. Apud Tyrum multorum martyrum, quorum numerum Dei scientia colligit. Romæ depositio Gagi episcopi, et alibi Victoris et Coronæ. In Alemannia beati Galli confessoris.

Eodem die obiit Erembertus sacerdos et præpositus, qui dedit fratribus alodium in Antonio villa, quem comparavit de Regemberto.

IX Kal. Martii. In Sicilia martyrum septuaginta et novem sub Diocletiano diversis tormentis passi. In Africa civitate Adrumeto natale sanctorum martyrum Veroli, Secundi, Servuli et aliorum xx.

Goffridus canonicus S. Stephani et decanus S. Petri obiit

VIII Kal. Martii. Apud Antiochiam Cathedra S. Petri apostoli qua primum sedit Antiochiae. In Alexandria Abilii episcopi adjutoris Johannis apostoli et evangelistæ, et alibi beati Aristiodonis, qui unus fuit de septuaginta duobus discipulis.

VII Kal. Martii. Apud Smyrnam natale S. Sineri monachi et martyris, et septuaginta duorum martyrum. In Asia Polycarpi episcopi.

Ipsa die Otto Burgundia marchio obiit DCCCCLXIII incarnationis Dominicæ anno. Item obiit Obertus miles.

VI Kal. Martii. Natale S. Mathiæ apostoli, et inventio capitis Johannis Baptiste et præcursoris Domini. Apud Cæsaream Cappadociæ natale S. Sergii martyris.

Obiit dominus Bettus episcopus, qui dedit fratribus Vendosam ecclesiam et Rontonnacum villam, et in Corboiaco mansum t ad exhibendam refectionem et commune obsequium.

V Kal. Martii. Apud Ægyptum natale sanctorum martyrum Victorini et Victoris, Nicefori, Claudi, Dioschori, Serapionis et Papie. Pamphilia natale S. Nestoris et confessoris.

IV Kal. Martii. In civitate Pergem Pamphilie beati Nestoris episcopi et martyris. In Alexandria beati Alexandri glorioissimi episcopi et confessoris.

III Kal. Martii. Apud Hispaniam civitate Hispalii natale S. Leandri episcopi, ad quem B. Gregorius libros Moraliū scripsit. Et in Alexandria Juliani martyris.

II Kal. Martii. In territorio Lugdunensi locis Jurenibus depositio B. Romapi abbatis. Eodem die sanctorum Macharii et Rusini.

MARTIUS.

Kalendas Martii. Romæ natale sanctorum martyrum CCLX, quos jussit primo Claudius pro Christi nomine damnatos arenam fodere deinde præcepit

universæ carnis est ingressus. Guadilo subdiaconus obiit eodem die, qui dedit fratribus suis alodium suum in loco qui dicitur Vallis cum vineis et silvis seu mancipiis. Ipso die Enricus subdiaconus interfactus est. Item Waldricus prapositus corpus terræ, beatum Christo tradidit spiritum.

VI Nonas Martii. Romæ natalis sanctorum martyrum Jovini et Basilei, et aliorum plurimorum martyrum sub Alexandro capitali sententia damnatorum. Item Romæ Simplicis pape et martyris.

V Nonas Martii. In Hispania sanctorum Eminentii et Cheledonii martyrio coronatorum. Antissiodero natale sanctæ Camillæ virginis. Cæsareae natale sanctorum martyrum Marini militis et Aerii senatoris.

IV Nonas Martii. Natale sancti Lucii papæ et martyris. Item, Romæ sanctorum martyrum nongentorum, qui sunt positi in cimiterio ad sanctam Ceciliam. Eodem die natale sancti Gaii palatini in mare mersi. Nicomedia passio sancti Adriani cum aliis numero viginti tribus.

III Nonas Martii. Antiochia passio sancti Focæ martyris, cuius ecclesiæ januam si attigerit credens quilibet colubrino morsu percussus, statim sanatur. Ipso die sancti Eusebii palatini et aliorum novem martyrum.

Obiit Walo Trecassinæ Ecclesiæ episcopus. Eodem die ordinatio domini Hugonis episcopi, qui dedit fratribus in die ordinationis suæ altare Billiacensis ecclesiæ.

Pridie Nonas Martii. Nicomedia natale sanctorum Victoris et Victorini, qui tormentis multis afflicti, et retrusi in carcerem, ibidem vitæ suæ cursum impleverunt. Civitate Toleti depositio sancti Juliani antistitis.

Nonas Martii. Mauritania civitate Tuburbitanensi passio sanctorum martyrum Satiri, Perpetuæ et Felicitatis, et cum eis Revocati, Saturnini et Secundoli.

VIII Idus Martii. Carthagine natale sancti Pontiani diaconi et beati Cypriani episcopi. In civitate Antinoum natale sanctorum martyrum, Philemonis, Apollonii, Arriani, Theotici et aliorum in mare mersorum.

Eodem die defunctorum commemoratione monachorum monasterii de Caritate solemniter, quod et ipsi pro defunctis nostris celebrant.

VII Idus Martii. Nisena civitate natale sancti Gregorii episcopi fratris beati Basilii. Barzilona Paciani episcopi et confessoris. Apud Sebasten Armeniæ minoris natale sanctorum gloriosorum martyrum xl militum tempore Licinii regis. Nam et nomina et gesta eorum habentur. In Africa Cyrilli, Felicis, Philippi, Mariani, Rogati, Concessi.

Obiit Wala episcopus, pro cuius memoria scienda Ansergisus germanus ejus arcniepiscopus.... duos mansos cum regali et episcopali consensu fratribus dilargitus est, et in administratione luminis

divini altaris ecclesiæ S. Stephani in Piscasiolo villa mansum unum.

VI idus Martii. Apamia natale sanctorum martyrum Alexandri et Gaii de Eumenia. In Persida sanctorum martyrum xlvi. In Antiochia Agape virginis. Parisius sancti Drothoveri abbatis, discipuli beati Germani episcopi. Luxovio monasterio sancti Attali abbatis.

V Idus Martii. Apud Alexandriam natale sanctorum Philoni episcopi, Candidi, Valerii cum aliis viginti. Apud Sebasten Armeniæ minoris natale sanctorum xl martyrum, qui crurifragio martyrium consummarunt. Carthagine natale sancti Heracli. Antissiodero sancti Vigili episcopi et martyris.

Ipso die Agano decanus sancti Stephani obiit.

B IV Idus Martii. Natale sanctorum Innocentii papæ et beatissimi Gregorii papæ et præcipui doctoris. Apud Nicomediam natale beati Petri excellentissimi et martyris, qui fide et nomine hæres almi Petri apostoli exstitit aliorum octo.

Obiit Adalgarius diaconus, qui dedit fratribus de vineis arpennos vi in circuitu Gratiaci ad sui memoriam celebrandam. Eodem die ordinatio domini Bettonis episcopi.

III Idus Martii. Nicomedia natale sanctorum martyrum Macedonii presbyteri et Patriciæ uxoris ejus, et Modestæ filiæ ejus. Nicæa civitate sanctorum martyrum Theusetæ, Horis, Theodoræ, Nimpidoræ, Marciæ, Arabiæ, qui omnes igni traditi sunt. In Thebaida sanctæ Euphrasii virginis. In territorio Nevernensi sancti Viventii presbyteri.

Pridie Idus Martii. Romæ natale sanctorum martyrum xlvi, qui baptizati sunt a beato Petro cum teneretur in custodia, qui omnes Neroniano gladio consumpti sunt. Apud Laodiciam natale sancti Segaris episcopi et martyris. Nicomedia Felicissimi, Dativi et Frontinæ. Romæ Innocentii episcopi. In Africa sancti Petri martyris et sancti Eufrosii.

C Idus Martii. In Cæsarea Cappadociæ passio sancti Longini, qui latus Domini lancea perforavit, ut in gestis ejus invenitur. Thessalonica civitate natale sanctæ Matronæ martyris, quæ viriliter usque ad mortem in confessione Christi permanxit. Romæ Zacharie papæ.

Obiit eodem die Adelhelmus sacerdos et concensor. Eodem die obiit Odo miles, qui apud Crevenum villam alodium suum canonicis dedit.

XVII Kalendas Aprilis. Aquileia beati Hilarii episcopi et Taciani diaconi, qui una cum filio suo Felice, Largo et Dionysio martyrium consummarunt. Romæ Cyriaci martyris, et cum eo Smaragdi et Crescentiani, et aliorum viginti martyrum. Arvernus sancti Patricii episcopi et confessoris. Nicomedia Castorii martyris.

XVI Kalendas April. In Scotia natale sancti Patricii episcopi et confessoris, qui primus ibidem Christum evangelizavit. Alexandria natale sancti

Ambrosii diaconi. Nivigella monasterio sanctæ Gertrudis virginis.

XV Kalend. April. Apud Cæsaream natale sancti Alexandri episcopi et martyris, qui cum Narciso Hierosolymitanæ Ecclesiæ gubernacula suscepit. Romæ Cyrilli episcopi et confessoris.

Obit Walaharius sacerdos et decanus.

XIV Kalend. April. In Cæsarea Cappadociae sancti Theodori presbyteri. Apud Penarensem urbem beati Johannis magnæ sanctitatis viii. Surrentum sanctorum martyrum Quinti, Quintilli, Quartillæ, Marci cum aliis novem.

XIII Kalend. April. In Britanniis natale sancti Chudbrechtii episcopi et confess. Eodem die natale sancti Archippi commilitonis Pauli apostoli. In Syria sanctorum Pauli, Cyrilli, Eugenii cum aliis B iv. Ipso die sancti Wilfranni.

Obiit Adoardus presbyter et Aroildis Deo aevota, qui dedit fratribus in villari Tornetrense et Marolio optimum alodium cum capella pro sui memoria facienda.

XII Kalend. April. Apud Cassinum castrum sancti patris nostri Benedicti abbatis, qui fuit spiritu justorum omnium plenus. Et in Flaviniaco adventus et exceptio corporis sanctæ Reginæ virginis et martyris. In territorio Lugdunensi beati Lupicini abbatis. Et in Alexandria beati Serapionis anachoritæ.

XI Kalend. April. In Galliis civitate Narbonæ natale sancti Pauli episcopi et confessoris discipuli apostolorum. Apud Corinthum beati Dionysii episcopi. Civitate Biterris sancti Afrodissii episcopi et confessoris.

Obiit Conradus comes et Maginfridus miles sancti Stephani. Eodem die obiit Theodericus canonicus et sacerdos, qui dedit domum suam et vineas, quidquid etiam proprietatis habere videbatur, ad hospitale pauperum pro obtinenda venia delictorum suorum.

X Kalend. April. Natale sanctorum martyrum Victorianni, Frumenti et alterius Frumentii, duorumque germanorum egregio tormento coronatorum sub Honorico rege. Apud Africam beati Fidelis martyris.

Gislarus archidiaconus obiit, qui dedit fratribus suis omne prædium suum quod in Melundis et in D circuitu ipsius habere visus est ad memoriam sui faciendum. Eodem die Willelmus laicus obiit, qui dedit inter fratres et altare patrimonium suum in Senonico, in villa Confluenta. Eodem die obiit Andreas miles.

IX Kalend. April. In Syria natale sancti Seleuci. Ipso die sanctorum Romuli et Secundoli, qui apud Mauritiam pro Christo passi sunt. Romæ passio sancti Pigmenii presbyteri. Hic Julianum apostatam a puero nutritiv et sacris litteris eruditiv, a quo postea in Tiburim pro Christi fide necatus est; deinceps abstractus, sepultus est in cimiterio Pontiani non longe a sanctis Abdon et Sennen. In

Syria sancti Seleucii, itemque in Frigia sancti Agapiti.

VIII Kalend. April. Apud civitatem Galileæ Nazareth Annuntiatio sanctæ ac perpetuæ virginis Marie, et in Hierosolymis crucifixio Domini nostri Jesu Christi. Apud Syrmium natale sancti Herenei episcopi et martyris. Romæ passio sancti Cyrini martyris. Nicomedia natale sanctæ Sæduke martyris. In Antro insula natale sancti Ermelandi abbatis.

Obiit Ilduinus Senonensis archidiaconus hujus ecclesie canonicus.

VII Kalend. April. Romæ sancti Castuli presbyteri et martyris. Pentapolim Lybice Theodori episcopi, Yrenei diaconi, Serapionis et Ammonii lectorum. Apud Syrmium natale sancti Montani presbyteri et Maximæ uxoris ejus in mare mersorum.

Obiit Aya sanctæ Mariae ancilla. Eodem die obiit Anastasia mater domini Acardi presbyteri, quæ dedit canonicis sancti Stephani protomartyris quandam vineam optimam, hoc pacto ut qui matutinis horis institerint, vinum dum duraret biberent. Canonici autem qui erant in capitulo hoc concesserant.

VI Kal. April. Apud Ægyptum B. Johannis eremiti, admirandæ sanctitatis, et prophetæ spiritus viri. Hierosolymis Resurrectio Domini nostri Jesu Christi. Apud Smyrnam beati Traseæ episcopi et martyris. In Pannonia sancti Alexandri martyris.

V Kalend. April. Cæsareæ Palestinæ natale sanctorum martyrum Prisci, Malchi, Alexandri. Cavillonio depositio domini Gontranni regis. Romæ Sæti papæ. Tharso Ciliciæ Castoris et Dorothei.

Eodem die obiit Ansellus juvenis miles S. Stephani. Item, obiit Condrada Deo sacra.

IV Kalend. April. Natale SS. martyrum Armogasti, Archinimi, et Satyri tempore Wandalice persecutionis. Monasterio Luxoviensi depositio beati Eustasii abbatis discipuli S. Columbani.

Ordinatio domini Waldrici episcopi. Ipsa die obiit Dodo miles sancti Stephani.

III Kalend. April. Romæ natale SS. martyrum Quirini, Tribuni. Apud castrum Silvanectensem depositio S. Reguli confessoris et primi civitatis ipsius episcopi. Thessalonicae natalis sanctorum Donnini et Victoris.

Pridie Kalend. April. Romæ S. Balbinæ virginis, quæ jacet juxta patrem suum Quirinum martyrem. Eodem die Amoos prophetæ. In Africa SS. Diodoli et Anesii.

Ipsa die obiit Belinus levita et canonicus, vir honestæ vitae, qui canonicis sancti Stephani ad emendos redditus mille solidos dedit, de quibus singulis annis communis refectione canonicis exhibeatur.

APRILIS.

Kalendas April. In Armenia SS. martyrum Quintiani, Victoris. Romæ depositio beatissime Theodoræ martyris. In Thessalonica natale SS. virgi-

num Agapis et Cyoniæ martyrum. In Sardinia A
B. Meritoris episcopi et confessoris. Ipso die S.
Venantii episcopi et martyris.

Obiit Guido canonicus et Edissæ archidiaconus.

IV Nonas Aprilis. Lugduno beati Nicetii episcopi et confessoris. Apud Palæstinam depositio beatæ Mariae Ægyptiacæ, quæ Peccatrix appellatur.

III Nonas April. Cæsaræ Cappadociæ passio sanctæ Theodosiæ virginis. Nicomediæ, S. Donati et S. Amphiani. In Scithia civitate Thomis, natale sanctorum Evagrii et benigni.

Obiit Abbo hujus ecclesie miles.

II Nonas Aprilis. Mediolano beati Ambrosii episcopi et confessoris doctoris precipui. Apud Ispalim depositio S. Isidori episcopi et confessoris.

Ipsa die obiit Leotericus vicecomes, hujus ecclesie vexillarius.

Nonas Aprilis. Thessalonice natale sanctæ Hyrenæ virginis et martyris. Apud Ægyptum, natale sanctorum Nichanoris, et Apollonii, et Martianæ, quorum gesta habentur.

Eodem die ordinatio domini steribaldi episcopi.

Item ipsa die Ingeluinus miles obiit.

VII Idus Aprilis. Romæ natale S. Sixti papæ et martyris temporibus Adriani passi. In Macedonia sanctorum Timothei et Diogenis. Libice superioris Theodori episcopi, Herenei diaconi, Serapionis et Ammonii lectorum. Et alibi natale sanctæ Marinæ et Eguilinæ.

Obierunt Remigius et Warinibertus episcopi. Eodem die obiit Gaufridus archidiaconus et abbas sancti Eusebii.

VIII Idus Aprilis. Apud Africam natale sanctorum Epiphaniæ episcopi, et donati et aliorum xiii. Eodem die Hejesippi xiv sanctissimi. Alexandria sancti Peleusii presbyteri,

Obiit Johannes levita et aooas sancti Eusebii adhuc juvenis prudenter litterarum imbutus et bonitate decorus. Ipsa die obiit Adila religiosa femina.

VI Idus Aprilis. Apud Tolosam natale sancti Exuperii episcopi et confessoris, cuius actus beatus Hieronymus memorabiliter describit. Romæ Galisti papæ.

Obiit Beraldus sacerdos et concensor.

V Idus Aprilis. Apud Antiochiam natale Procori martyris, qui unus fuit de vii diaconibus. Apud Syrnium natale vii virginum, quæ in unum meruerunt coronari, quarum nomina Deus novit.

Obiit Suavis subdiaconus in litteris multum deditus. Eodem die regina uxor Guiberti obiit, cuius assensu et precibus idem Guibertus ecclesiam sancti Stephani canonicis in Acolaco villa dedit.

IV Idus Aprilis. Romæ natale plurimorum martyrum quos sanctus Alexander papa baptizavit, et Aurelianus in mari necare fecit, et alibi Ezechie-

lis prophetæ. Antissiodero depositio sancti Palladii episcopi et confessoris.

Obiit Wantingus, qui dedit fratribus suum mansum indominicatum cum optima vinea et viridario adhaerente in loco quæ dicitur Mausiacus, ad sui memoriam celebrandam. Eodem die Hludovicus rex obiit.

III Idus Aprilis. Romæ natale S. Leonis papæ, cuius temporibus exstitit sancta synodus Calcedonensis. Apud Cretani urbe Gortina natale sancti Philippi episcopi et confessoris. In Dalmatia civitate Salona natale sancti Dominionis episcopi et confessoris cum milibus viii. Nicomedia S. Eu-storgii.

II Idus Aprilis. Romæ via Aurelia depositio beati Julii episcopi et confessoris. Ipso die Zenonis episcopi. Wapingo depositio Constantini episcopi. Antissiodero beati Tetrici episcopi

Eodem die Guillelmus subdiaconus canonicus feliciter emisit spiritum, et pro delictorum suorum remissione domum suam et vineam canonicis dedit.

Idus Aprilis. In Calcedonia natale sanctæ Eusemiae virginis et martyris. Apud Pergamum Asiæ urbem natale SS. martyrum Carpi episcopi, et Papilii diaconi, et beatae Agathonicæ, et aliarum multarum. In Hispania natale S. Herminegildis regis et martyris.

XVIII Kalendas Maii. Romæ natale SS. Tiburci et Valeriani et Maximi. Inter amnis S. Proculi martyris. Apud Alexandriam beati Hontonis et sanctæ Domnæ virginis cum sociis virginibus coronatæ.

Eodem die ordinatio domini Richardi praesulius. Ipsa die obiit Olibertus miles S. Stephani.

XVII. Kal. Maii. In civitate Cordula natale sanctorum martyrum Olympiadis et Maximæ nobilium. In Italia sanctorum martyrum Maronis, Euthicitis et Victorini. Et in Reomago cœnobio beati Sylvestri discipuli sancti Johannis confessoris.

XVI Kal. Maii. Cæsar-Augustæ sanctorum decem et octo martyrum, quorum nomina et passio habentur. Apud Chorintum natale S. Calixti et Carisii eum aliis vii. Romæ S. Anicheti papæ et martyris, et in Mauritania natale sanctæ Basiliæ

Eodem die obierunt Godolarius presbyter et Augustus sacerdos, qui dedit fratribus alodium suum Maisilinæ cum vinea adjacente in villa quæ dicitur Loconiucus ad sui memoriam recolendam.

XV Kal. Maii. Apud Africam natale sancti Mappalici, qui cum aliis pluribus coronatus est. Antiochia natale sanctorum Petri diaconi et Hermogenis.

Obiit Petrus diaconus qui dedit fratribus in pago Senonico, in villa quæ dicitur Rivisiacus, et in pago Antissioderense in villa quæ dicitur Poziacus, om-

nia propria sua quæcumque visus est habere, cum A masiliniis et terris et vineis ad sui memoriam recolendam. Ipso die David levita et præpositus migravit ab hac vita. Item, Johannes levita et abbas humilis ab hoc sæculo migravit ad clementiam Christi. Obiit Richardus comes. Victoria comitissa.

XIV Kalend. Maii. Apud Messanam Apuleiæ civitatem natale SS. martyrum Eleutherii gloriosissimi episcopi, et Anthiæ matris ejus. Romæ passio S. Apollonii senatoris. In Africa Victoris-Pamphili cum aliis numero vii.

XIII Kalend. Maii. Apud Chorintum natale S. Timonis crucifixi, qui fuit de vii. diaconibus. In Armenia civitate Militina natale SS. Rusi, Arstonici, Hermogenis cum aliis numero sex. Caucoliberi Hispaniæ natale S. Vincentii martyris. In cœnobio B quod dicitur ad Laubias depositio beati Urs marii episcopi et confessoris.

Obiit Ersendis vidua Deo sacrata, quæ dedit fratribus pro Agini quondam sui mariti atque animæ sue absolutione in pago Senonico in villa Caciaco clausum vineæ habentem Arpennos iv, et ad sanctum Priscum inter monachos et fratres vineolas quas ibi habebat. Stephanus miles obiit.

XII Kalend. Maii. Natale S. Victoris papæ et martyris. Item, Romæ SS. martyrum Sulpitii et Serviliani. Antissiodero civitate depositio SS. confessorum Mamertini et Mariani.

XI Kalend. Maii. Apud Persidem natale S. Simeonis episcopi et martyris cum aliis plurimis. In Galliis civitate Ebredunensi natale S. Marcellini episcopi et confessoris. Apud Alexandriam natale SS. Fortunati, Aratoris presbyteri, Felicis, Silvii, Vitalis, qui in carcere quieverunt. C

Obiit dominus Galdricus episcopus. Obiit Hugo nobilissimus miles sancti Stephani, qui dedit fratribus Acolacum villam cum appendiciis suis, annuente Goffrido episcopo suo seniori ad sui memoriam recolendam.

X Kalend. Maii. Romæ S. Gai papæ et martyris. Apud Persidem SS. martyrum quingentorum. Lugduno Gallie natale sancti Epipodii martyris. Et alibi S. Parmenii cum sociis suis. Senones civitate S. Leonis episcopi et confessoris.

Eodem die Elya uxor Roberti ducis, mundo plan gente, celo plaudente, ultimum exhalavit spiritum. Ipsa die Elisabeth uxor Josberti militis, cuius assensu et precibus isdem Josbertus nemus quoddam et olquam unam non longe ab Acolaco villa canonici sancti Stephani dedit ad sui memoriam faciendam. D

dri martyris cum aliis numero xxxiv. In Britannia S. Melliti episcopi et confessoris.

Obiit Ansellus levita et canonicus insignis, in diuinis scripturis magister egregius, qui pro salute anime sue vineam quam habebat in monte Defensor canonicis dedit.

VII. Kalend. Maii. In Alexandria natale S. Marti evangelistæ. Lugduno depositio beati Rustici episcopi. Romæ letania major ad S. Petrum. In Syracusa civitate Siciliæ natale SS. Evodii, Ermogenis et Calistæ.

Obiit dominus Eribaldus episcopus qui dedit ad vestimenta fratrum emenda, Condidam villam cum suis appendiciis et abbatiolam sancti Remigii cum vineis, corticano videlicet et plantis; et ad stipendia ipsorum dimidium Maximiacum, hoc est manusos xxii.

VI. Kalend. Maii. Romæ natale SS. martyrum Cleti et Marcellini papæ. In pago Pontivo, cœnobio Centulæ, depositio sancti Richarri confessoris. Antissiodero dedicatio majoris ecclesiæ S. Mariæ.

V Kalend. Maii. Romæ natale S. Anastasii papæ. Nicomedia S. Antimi episcopi et martyris cum innumera multitudine martyrum. In civitate Tarsio Ciliciæ natale S. Castori.

Obiit Lambertus hujus ecclesiæ canonicus et sacrista, qui ad sui memoriam recolendam dedi huic ecclesiæ bacinos duos argenteos, thuribulum argenteum, cappam de pallio, et duo candelabra, et duo tapeta; canonicis autem dedit centum solidos et furnum quem apud Crevenum fecit, et quidquid domorum vel aliorum ædificiorum tam apud Crevenum, quem apud Acolacum habuit.

IV Kalend. Maii. Apud Ravennam natale S. Vitalis martyris patris SS. Gervasii et Prothasii. Alexandria beatæ Theodoræ virginis et martyris, et S. Didimi martyris. In Pannonia S. Eusebii episcopi et S. Pollionis martyris

Obiit Stephanus laicus, qui dedit prædium suum, quod in Loconiaco villa adquisivit de Georgio presbytero, fratribus sancti Stephani, ad sui memoriam agendam post obitum uxoris Gelesindis.

III Kalendas Maii. Apud Paphum natale S. Titichi apostolorum discipuli. In Tuscia Torpetis martyris. In Numidia apud Cirtensem coloniam natale sanctorum martyrum Agapii et Secundini episcoporum. Passi sunt cum eis alii sex.

Eodem die Ayglulus sacerdos atque decanus, divinorumque erogator verborum ab hac luce migravit, canonici S. Stephani tribuens tres arpennos vineæ sui prædii in Garricis villa.

MAIUS.

VKalendas Maii. Natale SS. apostolorum Philippi et Jacobi. Jerosolymis natale sancti Quiriaci episcopi et martyris, qui et Judas vocatus est. Et alibi Ieremias prophetae. Autissiodero civitate depositio sanctissimi Amatoris episcopi et principui confessoris Christi. In Galliis territorio Vivariensi passio S. Andioli subdiaconi. Civitate Sedunensi loco Agauno passio S. Sigismundi regis. Tolosa civitate depositio S. Orientis episcopi et confessoris.

VI Nonas Maii. Alexandria natale sancti patris nostri Athanasii episcopi et confessoris. Item in Alexandria natale SS. Saturnini et Neapolis qui in carcere requieverunt. Hierosolymis natale beati Simeonis episcopi et martyris, qui propinquus Salvatoris B suit secundum carnem. Autissiodero Optati episcopi, Memorii presbyteri et Sanctini presbyteri.

Obitu Remigius monachus et egregius doctor. Eodem die obiit Norgaudus Eduensis episcopus, hujus ecclesiae canonicus, qui per manum Humbaldi episcopi ecclesiae nostrae dedit pretium librarium ex pallio cappam optimam et quinque marcas argenti purissimi ad mensam altaris exornandum, et duo super altare oportimenta mirabiliter et operose opera:u.

V Nonas Maii. Hierosolymis inventio sanctae Crucis ab Helena regina in monte Golgota anno post Passionem Domini CCLXXXIII, regnante Constantino imperatore. Romae via Nomentana natale SS. martyrum Alexandri papae, Eventii et Theodoli presbyteri. Ipsa die Juvenalis episcopi et confessoris. Autissiodero Eusebii presbyteri et Aviti diaconi.

IV Nonas Maii. In Palestina civitate Gazan natale sancti Silvani episcopi cum plurimis clericorum suorum coronati. Et alibi sanctorum martyrum XI. Nicomediae natale S. Antoniae martyris. Autissiodero depositio et translatio S. Coredonii diaconi et confessoris. Lauriaco natale sancti Floriani martyris.

Obiit Walterius levita et canonicus et S. Marie prepositus. Eodem die Girbertus levita et praceptor et abbas S. Eusebii corpus tumulo, animamque reddidit Christo.

III Nonas Maii. Ascensio Domini ad coelos. Apud Alexandriam natale S. Euthimi diaconi. Thessalonicae natale SS. Herenei et Peregrini et Hirenus ignibus combustorum. Arelato depositio S. Hilarii episcopi et confessoris. Autissiodero passio S. Julianiani lectoris. Vienna B. Nicetii episcopi venerabilis sanctitatis viri.

Obiit Frodo archipresbyter et canonicus litteris bene eruditus.

Pridie Nonas Maii. Romae S. Johannis apostoli et evangelistae, quando ante portam Latinam in ferentis olei dolio missus est. Antiochia natale S. Evodii episcopi et martyris. Eodem die B. Lucii Cyrenensis episcopi, et alibi sanctorum martyrum Helyodori, Venusti, Postumii, Maximi, Niceti,

PATROL. CXXVIII.

A cum aliis LXXII. Autissiodero depositio SS. Valerii et Valeriani episcoporum et confessorum.

Eodem die Mediolano ordinatio domini Humbaldi episcopi, et obitus magistri Guidonis canonici sancti Stephani et archiclavii, qui dedit ecclesiae nostrae ex libris suis passionales duos, antiphonarium, gradale, hymnarium et psalterium optimum.

Nonas Maii. Apud Terracinam Campania urbem natale beatæ Domitillæ virginis et martyris cum aliis virginibus martyrio coronatis. Eodem die natale sanctorum Nerei et Achillei eunuchorum. Trecas sanctæ Mastidiæ virginis. Ipso die apud Nicomediam passio sanctorum Flavii, Augusti et Augustini fratrum.

Ipsa die Ilgerius hujus ecclesiae venerabilis praepositus, speculum et forma clericorum, tandem monachalem suscipiens habitum, mortem perdidit et vitam invenit. Hic autem ut in anniversario Humbaudi episcopi avunculi sui fratribus refectione exhiberetur, molendinum quod apud Agligniacum de suo proprio fecit, huic ecclesiae donavit. Multis etiam ornamentiis ecclesiam istam decoravit sacerdotibus, scilicet vestimentum diaconorum et subdiacorum. Dedit etiam calicem argenteum, canulas argenteas et cappam de pallio optimam, missale et breviarium, et multos alios libros. Inter etiam multa beneficia que huic ecclesiae fecit, dedit super altare quinque oportimenta linea venerabiliter operata. Portas autem principales istius ecclesiae fecit, in quarum operatione CCC solidos donavit, medietatem quoque terræ de Albex, quam a Gausrido Rufo emisit, et molendinum quod ædificavit in villa quæ dicitur Molins, ad refectionem in die anniversarii sui singulis annis fratribus exhibendam donavit. Eodem die obiit Hugo Nivernensis episcopus, hujus ecclesiae canonicus.

VIII Idus Maii. Mediolano natale sancti Victoris martyris. Autissiodero depositio sancti Eladii episcopi et confessoris. In Santonico [f. Nannetico] Vertavense monasterio depositio sancti Martini presbyteri et confessoris. Romae Benedicti papae. In territorio Bituricæ civitatis monasterio Silviniaco depositio S. Desiderati confessoris.

VII Idus Maii. In Persida sanctorum martyrum CCC. Castro Vindocino natale Beati confessoris, cuius gesta habentur. Constantinopoli natale sancti Timothei.

VI Idus Maii. Obitus Job prophetæ. Romae Via Latina in cimiterio ejusdem natale sanctorum martyrum Gordiani et Epimachi cum aliis multis. Item Romae Calepodii episcopi et martyris. Item Romae ad Centum aulas [f. Centumicellas] Quarti et Quinti.

V Idus Maii. Romae Via Salaria natale beati Antimi presbyteri et martyris et S. Pontii. Vienna natale sancti Mamerti. Silviniaco natale S. Maioli abbatis. Eodem die passio S. Gengulfi martyris.

Obiit Wibertus laicus et Dutinus puer, qui dererunt nobis mansibile cum vinea in valle juxta

Matriacum. *Ipso die obiit Landricus comes.* **IV Idus Maii.** Romæ in cimiterio Prætextati natale sanctorum martyrum Nerei et Achillei fratrum. Item, Romæ via Aurelia natale S. Pancratii martyris. Eodem die beati Dionysii patrui ejusdem beati Pancratii. Apud Cyprum sancti Epiphanii episcopi et confessoris.

Obierunt Hugo abbas et Wigboldus episcopus, qui dedit fratribus XIII mansos in Chichiriaco per praceptum regis. Item Hermengardis constitissa obiit.

III Idus Maii. Romæ sanctæ Mariæ ad Martyres dedicationis dies agitur a Bonifacio papa institutus. Tungrensis ecclesiæ depositio S. Servatii episcopi et confessoris, et alibi beati Mitrii presbyteri et confessoris. Autissiodero depositio S. Marceliani episcopi et confessoris.

Pridie Idus Maii. In civitate Cymela natale S. Pontii martyris. In Syria natale sancti Victoris et S. Coronæ, qui simul passi sunt. Ipso die natale S. Pachomii patris nostri. Eodem die passio S. Bonifacii martyris, qui Nonas Junias Romæ sepultus est, quando et celebrior ejus dies agitur.

Obiit Letardus presbyter, qui dedit fratribus quæcumque habere visus est in pago Senonico, in villa quæ dicitur Baguentiis, et in pago Autissiodorensi in villa quæ dicitur Molendinis, ad sui memoriam recolendam.

Idus Maii. Natale sanctorum confessorum Torquati, Tisefontis, Secundi, Indaletii, Ceciliæ, Esicilii, Eufrasii, qui Romæ a sanctis apostolis episcopi sunt ordinati. Apud insulam Chium natale S. Hysidori martyris. Lomosaco natale sanctorum Petri, Pauli, Andreæ et Dionysiæ, quorum miræ passiones leguntur. Augustiduno natale S. Tetrici episcopi.

XVII Kalendas Junii. Autissiodero vico Baugiaco passio S. Peregrini episcopi primi civitatis ipsius. In pago Tricassino sancti Fidoli episcopi et confessoris. Et alibi natale sanctorum Aquilini et Victoriani, quorum gesta habentur. In pago Foro-Julensi vico qui vocatur Calidianus, natale S. Maximæ virginis. In Provincia civitate Aquis sancti Mitrasi martyris.

Eodem die dominus Rikardus episcopus viam universæ carnis est ingressus. Eodem die obiit Fulco sancti Amatoris canonicus et sacerdos, qui pro salute animæ suæ domum suam Petrinam fratribus dedit.

XVI Kal. Junii. Apud Hieropolim beati Papiae anti-stitis. In Tuscia depositio corporis Torpetis martyris, qui v Kalendas Maii martyrium complevit, sed festivitas ejus hoc die celebrior agitur. In Alexandria Victoria.

A XIV Kalendas Junii. Romæ natale S. Potentiana virginis et martyris et S. Pudentis patris ejus. Item Romæ natale sanctorum martyrum Calocerii et Partheni eonucliorum uxoris Decii imperatoris. In Africa natale SS. Quinti, Primuli, Salusti, Fortunati, Domnionis.

XIII Kalendas Jun. Romæ via Salaria natale S. Bassilæ virginis et martyris. In Galliis civitate Ne-mauso natale S. Baudelii martyris. Bituricas natale S. Austregesili episcopi et confessoris. Autissiodero in basilica S. Germani dedicatio subterraniarum cryptarum, et in occidentali parte ejusdem ecclesie consecratio oratorii S. Joannis Baptiste. **XII Kalend. Jun.** In Mauritania natale sanctorum martyrum Timothei, Poli et Eutichii diaconi. Autissioderi natale sancti Valis confessoris.

Obiit Ricco sacerdos, qui omne alodum suum, quod in Montiniaco possederat, cum areis infra civitatem sitis, dedit canonicis S. Stephani pro obtinenda peccatorum suorum remissione, et ut in obitus sui die optima exhibeatur refectio eisdem fratribus.

XI Kalendas Junii. In Africa natale sanctorum martyrum Casti et Emili. Autissiodero S. Helenæ virginis, cuius actus præclarci in gestis S. Amatoris continentur. Apud Corsicam passio S. Julieæ, que crucis supplicio coronata est. Item, Autissiodero depositio S. Romani monachi et confessoris, sancti Benedicti discipuli.

Eodem die Hudovicus juvenis rex obiit, et Hadradus miles S. Stephani.

X Kalend. Jun. Apud Lingones passio sancti Desiderii episcopi. Vigenna passio sancti Desiderii episcopi, qui passus est in territorio Lugdunensi.

Obiit Abenus levita, qui dedit in pago Senonico in villa Juliaco canonicis S. Stephani patrimonium suum pro obtinenda peccatorum suorum remissione, et ut in die obitus sui eisdem fratribus optima exhibeatur refectio. Ipso die obiit Walo sacerdos aliquæ decanus S. Petri.

IX Kalendas Junii. In Portu Romano natale S. Vincentii martyris. Et alibi natale S. Manahen et beatissimæ Johannæ. In Galliis civitate Nanneti natale sanctorum Donatiani et Rogatiani fratrum.

Obiit Legerius levita et canonicus, qui a Jerosolymis revertendo in mari sepulturam habuit.

VIII Kalendas Jun. Romæ natale S. Urbani papæ et martyris. Mediolano natale S. Dionysii episcopi et confessoris. In territorio Tricassino S. Leonis monachi et confessoris. Et alibi sanctorum quatuor martyrum.

VI Kalendas Jun. Mesia civitate Dorostrensi natale A
S. Juli martyris. Civitate Arausica natale S. Eutropii episcopi et confessoris. In territorio Adartensi S. Ragnulfi martyris.

V Kalendas Junii. Romæ natale S. Johannis papæ et martyr. Apud Parisium transitus sancti Germani episcopi et confessoris. Apud Carantum civitatem passio S. Carauni. In Sardinia SS. Emili, Felicis, Priami, Luciani.

Obit Walo levita et canonicus et postea monachus effectus.

IV Kal. Jun. Romæ via Aurelia natale S. Restituti. Via Tyburtina natale septem germanorum. Trevisir B. Maximini episcopi et confessoris. Iconio civitate natale S. Coronis martyr. Eodem die natale SS. martyrum Sisinnii, Martyrii atque B. Alexandri.

Obit Frotmundus miles S. Stephani, et postea monachus S. Benedicti. Ipso die est interfectus comes Raynaldus.

III Kal. Jun. Romæ via Aurelia natale S. Felicis papæ et martyr. Turribus Sardiniae natale SS. martyrum Gabini et Crispuli. Antiochia natale SS. Isitii et Palatini, qui multa tormenta passi sunt. Ipso die natale S. Hucberti Tungrensis episcopi.

Pridie Kalend. Jun. Romæ depositio S. Petronillæ virginis, quæ fuit filia beati Petri apostoli. Eodem die apud Aquileam Cantii, Cantiani et Cantianille fratribus. Turribus Sardiniae natale S. Crescentiani.

Eodem die obiit Elizabeth semina, pro cuius C anima Obertus miles vir ejus ecclesie S. Stephani, duas olchas in Crevenno villa situs, dedit ad sui memoriam recolendam.

JUNIUS.

Kalendas Junii. Romæ dedicatio S. Nichomedis martyris, cuius martyrium xvii Kalendas Octobris ibidem celebratur. Augustiduno SS. Riviriani episcopi et Pauli presbyteri, cum aliis x martyrum. Apud Cæsaream Palæstinæ natale S. Pamphili presbyteri et martyr. Ipso die S. Caprasii abbatis monasterio Lirinensis. Vigenna Eladii episcopi et confessoris.

IV Nonas Jun. Romæ in cimiterio inter duas lauros via Lavicana Marcellini presbyteri et Petri exorcistæ. Ipso die Lugduno passio S. Elandinæ virginis cum xlviii martyribus, qui sunt in territorio Autissioderensi delati vico Bacernensi a beata Balbina.

II Nonas Jun. Apud Auretium civitatem Tusciae natale SS. martyrum Pergentini et Laurentini fratrum. Item in Campania B. Erasmi episcopi et martyr. In territorio Aurelianensi vico Maiduno depositio S. Lisardi presbyteri et confessoris.

Autissioderensi, in villa quæ dicitur Poziucus, de vinea in unum continentes plus minus arpennos v. Eodem die Stephanus de Casellis obiit, pro cuius anima Johannes ejus filius illam partem, quam in Casellis habere videbatur, per manum Innocentiu papæ et Willelmi comitis, canonicis hujus ecclesie Domino Deo servientibus dimisit: et in Nanto villa tres arpennos de terra arabili octoque denarios de censu pro anima atris suæ, prope murum civitatis.

Nonas Junii. Apud Ægyptum natale SS. martyrum Marciani, Nicandri et Apollonii, quorum gesta habentur. Apud Tharsum civitatem natale S. Bonifacii martyris. Item Bonifacij episcopi et martyris, qui de Britannis veniens, in Frisia passus est.

Ipso die obiit Theobaldus miles.

VIII Idus Junii. Apud Cæsaream depositio S. Philosophi diaconi, qui fuit unus de vii diaconibus. Romæ sanctorum martyrum Artenii cum uxore sua Candida et filia Paulina. Apud Antiochiam S. Asclepiadis episcopi et confessoris.

VII Idus Junii. Constantinopolim natale S. Pauli episcopi et martyr. Corduba SS. martyrum Petri presbyteri, Aventii, Hieremiæ et aliorum trium quorum gesta habentur.

Obiit Letericus subdiaconus, qui dedit fratribus alodium suum in Adrebleto villa.

VI Idus Junii. In Galliis Suessione civitate natale S. Medardi episcopi et confessoris. Eodem die depositio S. Godardi Rotomagensis episcopi, fratris ejusdem sancti Medardi, quos ferunt una die natos, una eademque die episcopos ordinatos, similiter quoque una die ab hac die subtractos. In Dorostoro civitate sancti Marci episcopi.

V Idus Junii. Romæ in monte Cœlio natale SS. martyrum Primi et Feliciani. In Scotia S. Columba presbyteri et confessoris. In Galliis civitate Agenno loco Pompeiaco passio S. Vincetii levitæ et martyr.

IV Idus Junii. Romæ via Aurelia natale S. Basilidis martyris et aliorum xxii martyrum. Autissiodero depositio S. Censurii episcopi et confessoris. Eodem die beati Gestulii martyris.

III Idus Junii. In India natale S. Barnabæ apostoli. Apud Corinthum natale S. Sostenes discipuli S. Pauli. In Aquileia SS. martyrum Felicis et Fortunati. Romæ Salutaria vetere natale sanctæ Basillæ.

Pridie Idus Junii. Mediolano inventio et translatio corporum sanctorum martyrum Nazarii et Celsi, quorum inventio pridie Idus Junii, martyrium v Kalendas Augustas celebratur: commemoratio tamen eorum publica et celebris in die sanctorum martyrum Prothasii et Gervasii celebrius excolitur. Et alibi SS. martyrum Basilidis, Cyri.

et martyr. *Corduba civitate natale S. Fandilæ presbyteri et martyris. In Africa SS. Luciani, Fortunati, Crescentiani et Teclæ.*

XVIII Kal. Jul. *Suessionis civitate passio SS. martyrum Valerii et Rusi, qui Romæ quidem orti, sed in Gallia gloriose sunt martyrio coronati. Et alibi Helizei prophetæ. In civitate Aurelianis translationis corporis S. Aniani episcopi et liberatio civitatis ipsius a Chunis. In Africa SS. Quintiani, Theodolæ, Festiva et Cantianellæ.*

Obiit Iterius monachus doctor eximius.

XVII Kal. Jul. *Apud Siciliam natale SS. martyrum Viti, Modesti et Crescentiæ. Eodem die apud civitatem Dorostro natale S. Esitii militaris et martyris. In Aquileia SS. Cantiani, Proti, Marci, Clementis.*

Obiernni Umbaldus et uxor sua Ingelsindis, qui dederunt fratribus in Alnedo villa alodium suum. Ipsò die Robertus rex in bello occisus est.

XVI Kal. Jul. *Apud Antiochiam natale SS. martyrum Cyrici et Julitæ matris ejus et aliorum cccciv. Civitate Vinsontionensi natale SS. martyrum Ferreoli presbyteri et Ferrutionis diaconi. Civitate Nannetis S. Similiani episcopi et confessoris. Madiaco villa S. Felicis martyr.*

Obiit Hugo comes.

XV Kal. Jul. *Romæ natale SS. martyrum cclii. Arelanis depositio B. Aviti presbyteri et confessoris. Et in monasterio qui Aurea nuncupatur, depositio S. Wlmari confessoris.*

XIV Kal. Jul. *Romæ via Ardeatina natale SS. martyrum Marci et Marcelliani fratrum. In Hispaniis civitate Malacha SS. martyrum Cyriaci et Pauke virginis. Alexandria natale S. Marinæ virginis.*

Obiit Adhelardus sacerdos, qui dedit pro amore vitæ æternæ in Montiniaco alodium suum canoniciis S. Stephani, et in civitate Autissiodero aream in qua degebat.

XIII Kal. Jul. *Mediolano natale SS. martyrum Germani et Prothasii, et commemoratione SS. Nazarii et Celsi. Ravennæ natale S. Ursicini martyr.*

Obiit Æia mulier bona.

XII Kal. Jul. *Romæ depositio S. Novati fratris Timothei presbyteri, qui a beatis apostolis erudit sunt. Ravenna Crispuli et Vitalis martyris. In Thomis civitate sanctorum Pauli, Cyriaci, Pauke, Felicæ, Thomæ, Felicis.*

Obiit Hludovicus imperator. Ipsa die obiit Ingranus et Elizabeth uxor ejus, pro quorum memoria Milo filius eorum dedit canoniciis S. Stephani xii nummos in censu.

XI Kal. Jul. *Apud Siciliam civitate Syracusana natale SS. martyrum Rustici et Martini. Romæ*

A IX Kal. Julii. *Vigilia S. Johannis Baptistæ. Eodem die S. Johannis presbyteri et martyris via Salaria veteri sepulti. Apud Britanniam Ediltrudis virginis et reginæ.*

VIII Kal. Jul. *Nativitas beati Johannis Baptiste. Augustiduno depositio S. Simplicii episcopi et confessoris. Romæ in cimiterio Gaudenti, sanctorum Felicis, Emeritæ.*

VII Kal. Julii. *Natale S. Sosipatræ discipuli Pauli apostoli. Alexandria Gallicani martyris. Roma via Salutaria [i. Salaria] natale S. Luceiæ virginis et martyris cum aliis xxii simul et Aceiæ regis barbari. Apud Cretam S. Philippi Cortianensis episcopi.*

B VI Kal. Jul. *Natale SS. martyrum fratrum Johannis et Pauli, quorum primus præpositus, secundus fuit primicerius Constantiæ virginis filiæ Constantini. In Africa Gaudenti, Felicis, Emitæ.*

Obiit Leotericus Senonensis archiepiscopus.

V Kal. Julii. *Apud Galatiam B. Crescentii discipuli Pauli apostoli. Tiburtina urbe Italiae natale sanctæ.... cum septem filiis martyrizatae. Corduba Ispaniæ natale SS. Zoili et aliorum x et ix. Cartagini sanctæ Guddenæ virginis et martyris. Oia monasterio S. Florentii confessoris.*

Obiit Johannes sacerdos et canonicus, qui ad missas celebrandas dedit pro redēmptione animæ sue vestimenta sacerdotalia et calicem argenteum, et fratibus xxii solidos censuales, ut eis refectio communis exhiberetur. Præterea dedit ecclesiæ domum suam. Item obiit Galo laicus, qui omne patrimonium suum quod habebat in pago Tornetrensi in Villari-villa pro amore vita æternæ fratibus dedit ob sui memoriam faciendam.

IV Kal. Julii. *Vigilia apostolorum Petri et Pauli. Ipsò die natale S. Leonis papæ et confessoris. Lugduno Galliæ S. Hyrenei episcopi et martyris, et aliorum vii.*

III Kal. Jul. *Romæ natale sanctorum apostolorum Petri et Pauli, qui passi sunt sub Nerone, Basso et Tusco consulibus. In eadem urbe via Aurelia sanctorum martyrum nongintorum septuaginta septem.*

D Pridie Kal. Jul. *Natale et celebratio iterum beati Pauli apostoli. Item beatissime Lucinæ apostolorum discipulæ. Lemovicas natale S. Martialis episcopi et confessoris. Ipsò die sanctorum Corsici presbyteri et Leonis subdiaconi. In territorio Vivariensi S. Illostiani presbyteri et confessoris.*

Eodem die obiit Andrawas miles Jerosolymis sepultus.

JULIUS.

A conf. In territorio Remensi S. Theoderici presby- A teri et confessoris. In territorio Cameracensi Portu, qui Valentianas nuncupatur, natale S. Salvii martyris. Augustiduno depositio Leonti episcopi et confessoris.

Obit Rainardus miles. Item obiit Jonas levita et canonicus, qui dedit ad restorationem librorum hujus ecclesiae xl. solidos.

VI Nonas Julii. Romæ natale SS. martyrum Processi et Martiniani, qui a beatissimis Petro et Paulo baptizati et instructi sunt. Et in eadem urbe natale S. Eutici et Melchiadis papæ.

V Nonas Jul. Apud Edissam Mesopotamiae passio S. Thonae apostoli, qui translatus est xii Kalendas Januarii quando celebrior dies agitur. Constantinopolim natale S. Eulogii. Laodicia S. Anatolii episcopi et confessoris. Apud Neocæsariam Ponti beati Gregorii episcopi et beati Athendori fratris episcopi. Senones S. Sydronii martyris.